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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KESHIELLY
Pogradec, mé& 30 . 28 2024
VENDIM

Nr.9Y ,DATE 5 ¢ / 5 8/2024

“V{BI TE DREJTAT E PERDORIMIT TE AMBIENTEVE SPORTIVE NGA
SHOQERISA “POGRADECI F.K” SHA

N& mbéshtetje t&; pikés 2 t& nenit 8, pikés 1.2 gérma "a" t&€ nenit 9, t€ nenit 25, dhe
gErmés "e" t€ nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetégeverisjen Vendore" i
ndryshuar, t& Ligjit nr.7850, daté 29.07. 1994 "Kodi Civil i RSH-s&", 1 ndryshuar, t&
Udhézimit t&€ Ministris# s& Finacave Nr.30 dat€ 27.12.2011"Pér menaxhimin e
akilveve né njésité e sektorit publik", né zbatim t& Vendimit t& K&shillit Bashkiak
Pogradec (VKB) Nr. 46, daté 24.04.2024 si dhe Kontratés s& Ankandit Publik e datés
31.07.2024, me propozim t& Kryetarit t€ Bashkisé, K¢shilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Té miratojé draftin e e Akt-marrévéshjes “Mbi TE Drejtat E Pérdorimit Té
Ambienteve Sportive Nga Shogéria “Pogradeci F.K” £8ha”, sipas lidhjes
bashkangjitur.

2. T& Autorizohet Kryetari i Bashkisé Pogradec pér lidhjen e ké&saj Akt~
marréveshjeje me Investitorin e shoqgérisé “Pogradeci F.IC” SHA.

3. Afati i dhénies né pérdorim t&€ ambienteve sportive (asetet dhe mallrat), né pronési
t& Bashkisé Pogradec, pér njé kohé t&€ pacaktuar, lidhet ngushtésisht me té drejtén qé
zotéron investitori ,si mbajtés i emrit t&€ ekipit “POGRADECI F.K.”

4, Pér zbatimin e vendimit t§ ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe admripistrata ¢
Ly

Bashkisé Pogradec. ) \
Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagia: Nr.2, Tel; +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: l_)ﬂ::]I_Ei_é_lp_g!g!__él(ig._'_l,j_f_riélg’-;i\-ti L‘_i‘l‘;!!_ LN \.,,
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5. Vendimi t& hyj€ né€ fuqgi 10 dité nga data e shpalljes.

I.Miratear me _2) vota

2.Vota Pro 22

3.Vota Kundér n

4.Vota Abstenim

S.Zbardhur mé date _Rn o & 121 Y

Bulevardi “Rreshit Collaku™, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: bashkiapogradecipgmail.com




EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT I
SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GIENDJA E REGFISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit t€ subjeletit
_(NUIS)

M0O37076010

na

2. Data e Regjistrimit

07/61/2020

Binri 1 Subjektit

L

K.F POGRADEC!

4, Forma ligjore

Shogéri Aksionare

Data e themelimit

(W3

01/03/201¢9

=)

Kohézgjatja

Nga.01/03/2019  Deni:

7. Zyra géndrore & shoqgérisé né Shqipéri

Korce Pogradec POGRADEC Pogradec prane stadiumit
Gjorgji Kycyku Pogradec me kod postar 7301

3.500.000,00

g Kapitali
9. Vlera e kapitalit t& shlyer: 3500000.0000
10. Wumri 1 aksioneve: 350,00
10.1 Viera nominale: : 10.000,00
11. Kategorité ¢ aksionevet8 shogérisé t& zakonshme | me pérparési | me t€ drejte | pa &€ drejie
1 = N i viie vole
_ : . |
i1.1 Numri pér secilén kategori 350 '
i

12. Objekti 1 aktivitetit:

-Organizimin e aktiviteteve ne fushen e sportit te fuiboilit dhe
piesmarjen ne garat sporiive te organizuara nga Federata Sportive ¢
Futbollit,si dhe pjesmarjen ne garat sporfive te organizuara nga
UEFA.-Krijimin ¢ ekipeve zinxhir te futbollit.-Kryerjen ¢ te gjitha
veprimeve te nevoishme per aritien e gellimit te shoqerise duke
perfshire leshimin e dorezanive e garancive te tjera.-Perfagesimin e
shogerive te ndryshme shgiptare apo te huaja ge kane objekt te
njejte apo te parafert me te kesaj shogerie

13, Sistem 1 administrimit

B menjénivel [ me dy nivele




14, Adrninistratori/ét

Nesii Binishi

14,1 Afati i emérimit

Nga : 15/08/2022 Deri : 15/08/2025

15. Procedura ¢ emérimit nése ndryshonf

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nése
kka).

16. Andtarét e Késhillit &8 Administrimit
(plotésohet nése éshté Sh.a me njé

Enton Berhert

nivel) Kryetar
16.1 Kryetar/anétar
~ P w4 ., 10 074 R TS 2
| 162 Afati i emérimit Nga : 19/03/2024 Deri : 18/03/2027
1 17, Anétar i Pavarur Po

17.1 Pérfagésues 1 Punémarrésve

17.2 Kushtet e pjesémarrjes

18. Procedura & emérimit nése ndryshon
i nga parashikimet ligjore.

19. Anétarét e Keéshillit 8 Administrimit
(plotésohet nése éshié Sh.a me njé

Ilia Mani

nivel) Anetar
19.1 Kryetar/anétar ‘ ,
192 Afgti e Nga : 30/11/2023 Deri : 29/11/2026
20. Anétar i Pavarur Po, :
20.1 Pérfagésues i Punémarrésve Po

20.2 Kushtet e pjesémarrjes

21. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore. :

22. Anétarét e Késhillit € Admmistrmﬂ*
(plotésohet nése éshié Shia. me njé

Irsa Karapanca

nivel) Anetar
22.1 Kryetar/anétar
eyl lea : 30 5% 1:29/11/202
22.2 Afati i emérimit I\ga :30/11/2023 Deri : 28/1 1/2026
23. Anétar i Pavarur Po
3.1 Pérfagésues i Punemarresve Po

23
23.2 Kushiet e pjesémarrjes

l\.-

74. Procedura & emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore.

25. Eksperti/ét Kontabél i Autorizuar

Arber Giata

25.1 Afati i emdrimit Nga : 01/03/2019 | Deri ; 01/03/2022
26. Aksionarét ARMAAR GROUP

26.1 Numri i Aksioneve

Me te arejtas vote : 350.0000
Pa te drejte vote :




VAN
a1 i m Al e,
FERALCEWINIL £ 014 R ARSI TN

26.2 Pérgindja e pjesémarrjes

100,00

27. Vende t tjera t& ushtrimit t€ aktiviteiit

2. Té dnéna qé njofiohen vullnetarisht

Emri Tregtar: K.F POGRADECI
E-Mail: info@armaar.al
Telefon: 0692073314

79. Statusi:

Alktiv

Daté :30/08/2024

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t€ sportelir)




AKT - MARREVESHJIE

MBI TE DREJTAT E PERDORIMIT TE AMBIENTEVE SPORTIVE NGA SHOQERIA
“POGRADECI F.K” SHA

.___.2024, me vulluetin e liré {€ paléve, si m& poshig,

Kjo akt marréveshje, lidhet sot, m# daté

Pala nr.l: BASHKIA POGRADEC, person juridik publik, me numér unik identifikimi & subjektit
K 44802605R, me adresé Pogradec, Bulevardi “Reshit Collaku”, Lagjja Nr. 2, périagésuar nga Kryetari i
Bashkisé Pogradec, z. llir XHAKOLLL atésia Telha, am&sia Senaber, shtetas Shgiptar, lindur dhe baaues
né Pogradec, me adresé Rruga “10 Déshmorét e Pojskés” , lindur né 25/09/1962, gjendja civile “i
martuar”, madhor, me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢ & cilit u garantova me Nr.
personal  G20925210Q, e njohur m# poshté si Promari I ambienteve sportive, pér t& cilat caktohen
kushiet e pérdorimit,

Pala ar2: Shogéria “K.F. Pogradeci” SHA, e organizuar si Shoqéri Aksionare, me numér unik
identifikimi 18 subjektit M03707601D, me adresé Korce Pogradec POGRADEC Pogradec prane
stacdiumit Gjorgji Kyeyku Pogradec me kod postar 7301, me administrator z. Nesti Binishi, atésia Petraq,
amésia Shpresa, shtetas Shaiptar, lindur n& Pogradec dhe banues né Pogradec, me adresé Rr: “Lagjia 5.
Rruga : Jani Basho, Pogradec, lindur m& 21.04.1972, gjendja civile ~1 martuar”, madhor. me zotési {&
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me numer personal H20421080V,
refervar pér efekt 18 késaj kontrate si Pérdoruesi.

Rashkia POGRADEC, né zbatim t& Kontratés publike t& Shitjes me Ankand (& Aksioneve & Klubit &
Fulbollit "Pogradeci F.JK* sha né masén 100%” shoqérisé “ARMAAR GROUP” ghpl, me numér
NIPT: M01517007J, harton kété Akt Marréveshje, pér t& pércakiuar té drejtat dhe kushtet e pérdorimit &
ambienteve sportive, nga ana e “K.F. Pogradeei” SHA, me qéllim pérmbushjen ¢ funksioneve (& ij, né
kuadér & zhvillimit t& aktivitetit futbollistik n& Qytetin e Pogradecit.

Nemni i

Baza Ligjore

Ligji nr. 8417, dat# 21.10.1998 "Kushtetuta & Republikés s& Shqiprise”,i ndryshuar
Ligji nr.7850, daté 29.07. 1994 "Kodi Civil i RSH-s&", i ndryshuar

Ligji nr.139/2015 "Pér vetdgeverisjen vendore”, i ndryshuar

Udhgzimi nr.30 daté 27.12.2011"Pér menaxhimin e aktiveve né& njgsité e sektorit publik”
Manuali [ FSHF per mirembajtjen e ambienteve sportive

Kontrata e Ankandit Publik e datés 31.07.2024




Neni 2
Objelti

2.1 N& k&té akt-marréveshje, njéra palé (Bashkia Pogradec - Pronari) i jep palés tjetér ("K.F
POGRADEC!” shpk - Pérdoruesit), pa kundérshpérblim, né plotésim 1€ detyrimit ¢ ka Bashkia
Pogradec, né mbeshtetje te Ligiit 139/2015 pér mbéshtetjen e aktiviteteve sportive futbollistike.
t& drejtén q& t8 pérdoré ambientet sportive (asetet dhe makinerit€), né prongsi & RBashkisé
Pogradec, pér aq kohé sa éshté zotéruesi 1 ernrit t& ekipit “F.K. Pogradeci”, sipas Relacionit s&
datés 30.07.2024, asetet si m& poshté:

- Terrenet sportive, Sheshi funksional, Ambientet ndihmése, me zoné Kadastrale ZK.
8581/D5SES, Nr. Pasurie 1/134, vol. 15, fg. 240, nr. Inventari 1, sipas numrit rendor te
pronave ne ubten ¢ inventarit te VI\_\/f s& Nr.1240, daté 10.9.2008 dhe ze nj@ sipériaqe
prej 17698.3 m” truall, ku 342.5 m? e 1& cilit &shté sipérfage ndértirni. Vlera fillestars e
kétij aseti ka qéng 968 223 lek kurse viera aktuale sot #shi& 39 771 487 lek,pasi né vite
Bashkia ka investuar n& k&t€ aset.

- Aneksi i stadiumit & futbollit"Gjorgji Kygyku” ndodhet n& zonén kadastrale 8581 me
nr pas 6/2,vol 15,fage 117 , me numér inventari 2,sipas numrit rendor t & pronave né
listén € inveﬂtarit & VKM- s& Nr.1240, daté 10.9.2008 dhe ze njé sipérfage prej

o

8451.3 m* truall, dhe ka njé vleré fillestare 785354 lek.

- Makineri, si mé& poshté:
v Autobus, cove 1 (nje), ne shumén 3 828 000 (ire million e tetéqind e njézet e
tetd mijé) leks,
v Traktor pér kortje bari, copé 1 (nj&), né shumén 330 000 (treqind e tridhjet€) mijé
leké.

2.2 T°i jepet né pérdorim administratorit te “K.F. Pogradeei” SHA , inventari i imet sipas
relacionit s& datés 30.07.2024, bashkéngjitur kisaj akt-marréveshje.

Neui 3
Afati

3.1 Kjo Akt - Marréveshje quhet e lidhur nga ¢asti q& éshté dorézuar sendi.

3.2 Shogéria “K.F. Pogradeei” SHA do t& pérdoré ambientet sportive (asetet dhe mallrat), né
pronési t& Bashkisé Pogradec, pér njé kohé t& pacaktuar, e cila lidhet ngusht€sisht me te drejten
qe zoteron si mbajtes i emrit te ekipit “K.F. Pogradeci”.

3.3 N& rast se konstatohet se aksioneri / aksioneret e “K.F. Pogradeci” sha, kane shkelur
detyrimet e pércaktvara né kontratén e shitjes me Ankand (€ aksioneve 45 FK -



F. POGRADECL” sha, pronari krahas hegjes s& pérdorimit t& emrit & ekipit, ka t& drejien t&
heqgé edhe pérdorimin ¢ ambjenteve t& stadiumit, me kérkesén ¢ Palgs g€ ka dhéné sendin.

Neni 4
T& Drejtat dhe Detyrimet e Pronarit

4.1 N& rast se pronarit, i lind nevoja pér organizimin e altiviteteve sportive — kulturore —
artistike, pa cénuar aktivitetin futbollistik dhe pa démtuar gjendjen e terreneve sportive, Bashkia
bén Njoftim Paraprak tek pérdoruesi mbi organizimin e kétyre aktiviteteve.

472 Sendi, n& moméntin e lidhjes s& kisaj Akt — Marréveshje 8shté dorézuar né giendje t& mirg,
i certifikuar nga FSHF, sipas standadeve né fugi mbi Rregulioren e Infrastrukturés.

4.3 Bashkia ka t& drejté t& informohet pér ¢do ndryshim, q& shoqgéria kérkon € realizoj€ apo t&
ndérhyjé tek sendi si dhe t& jap& miratim me shkrim pér cdo ndryshim apo investim né terrenet
sportive, duke iu refervar legjislacionit né fugi.

4.4 Pronari nuk detyrohet t& paguajé asnjé investim apo shtim 1€ vlerfs st sendit pér
mirémbajtjen ¢ zakonshme , & pérdoruesi do t& kryejé gjats gjithé kohézgjatjes s& késaj aki-
marréveshje.

4.5 N& qofté se Pronari gjaté zbatimit t& késaj aki-marréveshje ndodhet pérpara njé nevoje té
ngutshme dhe t& paparashikueshme n&€ momentin e lidhjes sé€ saj, si mjedhojé e situatave t&
emergjencés t& shkaktuara nga forca madhore ose si rrjedhojé e ndryshimit € legjislacionit,
rregullave, normave apo standardeve, pronari mund te kerkoje pezullimin ose zgjidhjen e akt
marreveshjes, né varési t& shkakut 1€ paparashikuar dhe koh&zgjatjes s& tij, Ne keto raste
pérdoruesit nuk i lind e drejta t& kérkojé démshpérblim.

Neni 5
T8 Drejtat dhe Detyrimet ¢ Pérdoruesit

5.1 Pérdoruesi, detyrohet ta mbajé dhe ta ruajé sendin me pérkujdesje. Al nuk mund ta pérdoré
até ndryshe nga pérdorimi i caktuar né kété akt-marréveshje ose nga natyra e sendit.
5.2 Pérdoruesi, nuk mund t’ia japé njé té treti sendin p&r pérdorim pa pélgimin e Pronarit.

5.3 Pérdoruesi, éshté p&rgjegjés pér humbjen ose démtimin e sendit, pérvec kur provon se
humbja ose démtimi i sendit do t& kishte ndodhur edhe n& rast se do 1€ ishte n& dorézim &
pronarit.




5.4 N& qofté se pérdoruesi e pérdor sendin ndryshe nga sa éshté caktuar n& k&€ akt-marréveshje
ose nga natyra e tij dhe pér nj& koh& mé t& gjaté se sa duhej, pérgjigjet pér humbjen e ndodhur
edhe nga rasti fator, pérveg kur provon se sendi do t& humbiste njélioj, si t€ mos pércore;
ndryshe, si t& ishte kthyer n& kohén & caktuar né k&€ akt-marréveshje.

5.5 Pérdoruesi nuk mund & kérkojs pagimin e shpenzimeve g8 ka b&rg pér t& pérdorur sendin.

5.6 Kur pérdoruesi nuk pérmbush detyrimet e lartpérmendura Pronari mund i€ kérkoj€ kthimin e
menjéhershém 18 sendit, pérvec shpérblimit t& démit.

5.7 Pérdoruesi, ka t& drejtén e pérdorimit t& ambienteve, duke u kushtézuar, si mé poshté:

- Perdorimi iambjenteve t& stadiumit, fushave stérvitore dhe ambjenteve ndihmése duke
kushtézuar & drejtén e pérdorimit mbi to, vetém né funksion t& veprimtatisé futbollistike
ose aktivitete t& tjera gjithmoné né funksion t& futbollit.

- Ambientet e stadiumit 8 qytetit, né pronési t& Bashkisg Pogradec, i€ perdoren dhe te
mirembahen nga pérdoruesi i cili do & zotérojé aksionet ¢ “POGRADECI F.K.” sh.a., pa
vlere geraje.

- T& paguhen gjithe detyrimet pér furnizim me energji, uje etj, € nevojshme pér
miréfunksionimin e ambienteve.

- Té mirémbajé, terrenet sportive (fushat & barit, fushat stérvitore), t€ cilat t€ jen€ né
gjiendje optimale pér € sh&rbyer pér géllimin q& jané krijuar, Sipas Rregullores s&
Federatés Shqiptare t&¢ Futbollit, t& hartuara né mbéshtetje € standarieve € “Bordi I
Federatés Ndérkombétare t& Futbollit”™ (IFAB).

- T& respektojé cdo 1€ drejté ose detyrim mbi ambientet e stadiumit apo erritoret ndihmése,
t& krijuar pérpara realizimit t& shitjes s& aksioneve t& KF Pogradeci sh.a.

- Per cdo ndérhyrie apo investim g& do realizojé, duhet t& njoftojé mé paré Bashking
Pogradec, e cila do ti jap® miratimin me shkrim pér investimin apo ndérhyijen, sipas
legjislacionit ne fuqi, gjithnj& me géllim & pérmirésimit t& kétyre aseteve né funksion né

ktivitetit futbollistik.

5.8 N& rast t& falimentimit t& pérdoruesit, shogérisé “POGRADECI F.K” sha, pronari Bashkia
Pogradec, mund t& kérkojé nga shogéria kthimin e menjéhershém t& sendit.

5.9 Pérdoruesi &shté i detyruar t&8 b&j& me shpenzimet e tij ndreqjet e zakonshme dhe
mirembajtien & ambienteve.

3.10 Pérdoruesi éshté i detyruar t& béjé me shpenzimet e tij ndreqgjet e jashtézakonshme (€ sendit
t& dhéné n& pérdorim, te cilat kur kryhen ne formen e investimit duhet te kene miratimin
paraprak t& Bashkisé Pogradec.



5.11 Mirembajtjet ¢ zakonshme duhet te kryhen gjithmone ne kushtet e percaktuara nga ESHF.
Plotesimi i ketyre kushteve vertetohet nepermjet certifikimit vietor ge ben federata, te cilin duhet
ta paragese ne Bashki.

PALET KONTRAKTUESE

PRONARI PERDORUESI
BASHKIA POGRADEC Shogéria “POGRADECI F.K.” S5HA
(Pérfagésuar Nga Titullari) {Pérfagdsuar nga Administratori)
Z. Hir XHAKOLLY 7. Nesti BINISHI




